MARTÍNES,¹⁰¹³ Bononat (1327, València)

Referència arxivística:

Notal núm. 2873 (ARV).

Referència bibliogràfica:

Cerveró, 1963, p. 122.

Comentari:

En la referència documental de l'any 1327, per la venda efectuada per Bononat Martínez, resulta interessant ja que en ella s'esmenta que el dit Bononat és *mestre de pintura al blanc*. Aquest pintor va vendre a Joan Eximeno, *sastre*, veí de València, totes les pertinences d'obres pintades al blanc.

“ IIº kalendas iulii

Bononatus Martíneç, magister operis albe pictor, habitator Manizes, scienter vendo et concedo vobis Iohanni Eximeno, sartori vicino Valencie, presenti et cetera, totum pertinentium que opus albura et picture ego, domino concedente, [...]”

ARV. *Notal*, núm. 2873.

Cerveró, 1963, p. 122.

Company, Aliaga, Tolosa i Framis, 2005, p. 60, doc. 99.

Notes:

Mestre de pintura “al blanc”.

1013 Per falta de documents, desconeixem si aquest pintor és família dels també pintors Joan Martínez (1366), Llorenç Martínez (1387-1389) i Martí Martínez (1433-1440).

MARTÍNEZ,¹⁰¹⁴ Joan (1366, València)

Referència arxivística:

Monar, Bononat. Notal núm. 3514, f. 88v (ACV).

Referència bibliogràfica:

Cerveró, 1956, pp. 101 i 102.

Comentari:

El document del pintor Joan Martínez, datat el 1366, resulta molt interessant. Cita que el dit pintor, junt al també pintor Mateu Terres, foren els estimadors de l'obra que factura el pintor Simó Despuig, encarregada pel bisbe de València, que li demana que pintara la figura del fundador de l'Almoina de València.

“Cum Simon de Podio, pictor, vicinus Valencie, de mandato dominorum episcopi et capituli Valencie sive dominorum Pascasii Martini, precentoris, et Bernardi Urdi, prepositi, canonicorumque prebendorum ecclesie Valentine et administratorum laudabilis Elemosine ipsius ecclesie, pinxisset sua arte in domo dicte Elemosine, ubi pauperes reficiuntur, sive figurasset illum qui elemosinam instituit, et subsequenter quot pauperes fuerint ibi instituti et per quos usque nunc et suis expensis propriis distraxisset, et ideo vellet, prout dignum erat, recuperare illud et alias satisfaccionem de laboribus ipse Simon, necnon et venerabilis et discretus Raymundus de Ruxol, procurator et nomine procuratorio ipsius Elemosine, qui restitutionem ipsam et satisfaccionem facere habebat, in presencia mei notarii et testium subscriptorum ad invicem concordarunt stare super premisis taxationi Iohannis Martiniç et Mathei Terrés, pictorum vicinorum Valencie, quos circa hec convocaverant et qui erant ibi presentes, finaliter ipsis Iohannes Martineç et Matheus Terreç visis omnibus et consideratis eodem instanti, taxarunt ipsi Simoni pertinere per omnia racione triginta librarum monete regalium Valencie. Qua facta taxatione, incontinenti idem Simon scienter ipsas triginta libras numerando confessus fuit habuisse et recepisse e dicto venerabili Raymundo de Ruxol inter tamen diversas vices et soluciones, quamquam de voluntate ipsorum Raymundi et Simonis habentis pro nullis et cancellatis quibuscumque aliis apochis seu albaranis factis pro premissis sive apochis omnibus inclusis in presenti. Renunciensque idem Simon omni excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli, ac de et pro eadem se pro contento et satisfacto habens per se et suos difinivit et absolvit ipsum Raymundum, dicto nomine, ac ipsam Elemosinam et quoscunque alios interesset vel intererit ab omni accione, questione petitione et demanda si ius facere posset, et pactum fecit firmissimum, calidum et solemnem de ulterius aliquid non petendo sive de non conveniendo quemquam ac sibi et suis silencium imposuit sempiternum pro eisdem, sicut melius ad utilitatem dicte Elemosine posset dici et intelligi, de quibus dictus venerabilis dominus Raymundus de Ruxol, dicto nomine, petiit sibi fieri et tradi publicum instrumentum per me, notarium, ipsum in eorundem omnium testimonium veritatis.